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درگذشت روزنامه نگار چریک
ایرج جمشیدی، روزنامه نگار پرسابقه حوزه اقتصاد پس از یک 
دوره بیماری چشــم از جهان فرو بســت. نام اصلی او رحمت االله 
جمشیدی لاریجانی و متولد سال ۱۳۲۸ بود. او در سال های جوانی 
چپ گرا بود و به دلیل فعالیت سیاسی در دوران پهلوی بازداشت 
و به اعدام محکوم شــد. ایرج جمشــیدی یکــی از ۱۲ عضو یک 
گروه مطالعات مارکسیســتی بود که قصد داشتند در سال ۱۳۵۲ 
رضــا پهلوی را گــروگان بگیرند اما پروژه آنها لــو رفت و در مهر 
۱۳۵۲ توســط ساواک بازداشت شدند. جمشیدی ابتدا به اعدام و 
ســپس به ۱۰ سال زندان محکوم شد. از آن گروه خسرو گلسرخی 
و کرامت االله دانشــیان اعدام شــدند. جمشــیدی پس از انقلاب 
بــه روزنامه نگاری اقتصــادی روی آورد و روزنامه ابرار اقتصادی 
را راه اندازی کرد. او ســپس روزنامه   آســیا را بــه صاحب امتیازی 
همســرش منتشر کرد. قاضی سابق ســعید مرتضوی، جمشیدی 
را در ۱۵ تیــر ۱۳۸۲ بــه اتهام چاپ عکســی از مریم رجوی یکی 
از ســرکردگان گروهک تروریســتی مجاهدین خلق (منافقین) در 
صفحه اول روزنامه بازداشــت و آســیا را توقیف کرد. مدتی بعد 
جمشــیدی با وثیقه ســنگین ۶۵۰ میلیون تومانی که سنگین ترین 
وثیقــه تاریخ مطبوعات در آن دوره بود، آزاد و ســپس به ۱۳ ماه 
حبس و یک ســال محرومیت از فعالیــت روزنامه نگاری محکوم 
شــد. آســیا پس از ۱۶ ماه دوباره در پاییز ۱۳۸۳ انتشار خود را از 
ســر گرفت تا اینکه در سال ۱۳۸۴ به دلیل انتشار عکس و خبری 
درباره خالق مجله خیاطی بوردا دوباره توقیف شــد. جمشــیدی 

اواخر عمر به ساخت برنامه های تلویزیونی روی آورده بود.

آقایان، همین یک «گاف» کافی است
دکتر ســیدعباس عراقچــی تحصیل کــرده و فارغ التحصیل 
همان مرکز آموزشــی اســت. در زمان وزارت دکتر ظریف چند 
ســال با امیر عبداللهیان در کسوت معاون و همکار وزیر کنونی 
بود. او کســی اســت که با تســلط بر زبان انگلیســی در کنار و 
هم دوش دکتر محمدجواد ظریف یکــی پیچیده ترین مذاکرات 
تاریخ دیپلماســی چند دهه اخیر را بــا قدرت های بزرگ جهان 
موسوم به ۱+۵ اداره کرد. به نظرم در ماجرای اخیر که به شدت 
به اعتبار کشــور لطمه وارد کرد، نمی تــوان فقط به جناب وزیر 
ایراد گرفت؛ مشــکل در جای دیگری است که البته منحصر به 
جناب امیرعبداللهیان نیست. ضروزی است مسئولان کشور در 
شیوه حکمرانی و واگذاری مناصب حکومتی پند حکیمانه شیخ 
اجل در حکایت سوم گلستان درباره آن دو برادر را نصب العین 
خود قرار دهند. نابسامانی و اشــتباهات حکمرانی در مناصب 
داخلی کشــور با وجود همه ایراد  و انتقاد ، کمتر با اعتبار کشور 
در ورای مرزها ارتباط دارد. باید دســت اندرکاران انتخاب وزرای 
کلیدی مانند منصب تأثیرگذار دســتگاه دیپلماسی به این سؤال 
پاســخ دهند که چه اتفاقی در عرصه بین المللــی باید آنان را 
وادار کنــد که در انتخاب وزیر خارجه توجه خود را از پیوندهای 
داخلــی، گفتمان هــای تصنعی هزینه ســاز و روابــط مریدی و 
مرادی برداشــته و برای قواعد، معیارها و ضابطه های حداقلی 
بــرای این منصب که با اعتبار کشــور پیوند دارد، ارزش و اعتبار 
قائل شــوند. کارنامه ناموفق جناب حســین امیرعبداللهیان در 
کسوت وزیر خارجه پیش روی همه دلسوزانی است که به اعتبار 
و جایگاه کشــور در عرصه بین المللی می اندیشــند. آنان شاهد 
از دســت رفتن فرصت های غیر قابل برگشتی هســتند که وزارت 
امور خارجه مسئولیت مستقیم در آن دارد. قاطبه دیپلمات های 
شایســته و کارکشــته وزارت امور خارجه منتقد جدی افاضات 
غیرحرفــه ای و هزینه ســاز جناب وزیر در مدیریت دیپلماســی 
هستند و متأسفانه گوش شــنوایی برای حرف های برحق خود 
پیدا نمی کنند. فــارغ از اظهارنظرهای جنــاب وزیر در مواردی 
مانند آنچه درباره حجم تونل های غزه ســخن می گوید، سطح 
وزیر خارجه کشــور بزرگی مانند ایران را تا ســطح ســخنگویی 
حوثی هــا تنازل می دهــد و... به نظر می رســد همین یک قلم 
سخنرانی در جلسه شورای امنیت که با واکنش های سخره آمیز 
در ســطح داخل و خارج کشــور موجب بی اعتباری کشور شد 
کافی است تا تدبیری شــود و آبروی ایران عزیز وجه المصالحه 

جناح بندی های داخل کشور قرار نگیرد. احمد وحیدی، با اشــاره به سیاست وزارت کشــور در حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی گفت: اگر تولیدکنندگان اتوبوس آمادگی داشته باشند، امسال نیز می توانیم 

از آنها اتوبوس شهری خریداری کنیم.
وزیر کشــور در حاشــیه بازدید از رویداد نمایشگاهی شــهریران درباره برنامه 
حمایتی وزارت کشــور از شــرکت های تولید کننده اتوبوس برای سال آینده گفت: 

خرید از اتوبوس های داخلی بهترین حمایت به شمار می رود .
احمد وحیدی با تأکید بر اینکه برنامه دولت در راستای حمایت از تولید کنندگان 
داخلی اســت، افزود: حتی اگر تولیدکنندگان اتوبوس برای سال جاری نیز آمادگی 

داشته باشند، می توانیم از آنها خرید کنیم.
گروه بهمن با هدف معرفی ظرفیت های خود در تأمین نیازهای شــهری در این 

رویداد حضور پیدا کرده است.
اتوبوس های شهری ۱۲متری و ۱۸ متری شرکت اسنا از محصولات مهم در این 
نمایشگاه هستند که به ســبب امکانات آن نظیر دوربین همه جانبه داخل کابین و 
بیرون آن، ســامانه تهویه مطبوع قدرتمند و... به این نمایش رفته اســت. شرکت 
اسنا به عنوان زیر مجموعه گروه بهمن در ماه های گذشته توافقاتی با شهرداری ها 
داشته اســت. انعقاد قرارداد ۵۰۰ دستگاه اتوبوس با شهرداری تهران و همچنین 
شــهرداری اصفهان نیز قراردادی مبنی بر خرید ۵۰ دستگاه اتوبوس دو کابین برای 
خطوط بی آرتی در آبان ماه سال جاری با شرکت اسنا منعقد کرده و به همین ترتیب 
صد دســتگاه اتوبوس شــهری تولیدی اســنا در تبریز مشــغول به خدمت رسانی 

هستند.
خودروی برقی E-QM5 به عنوان محصولی با کاربری تاکســی شــهری در این 

رویداد نمایش داده شده است.
شــرکت بهمن موتور در دسته خودروهای ســواری با محصولات پیکاپ آفرود 

G9، کاپــرا۲ و ون باری اینرودز حضور پیدا کرده اســت. این محصولات به ســبب 
قدرت مانور بالا و همین طور کاربری مناســب برای سرویس های مورد نیاز شهری 

می تواند نظر مدیران شهری را به خود جلب کند.
همچنیــن در دســته خودروهای تجــاری، بهمن دیــزل با طیــف متنوعی از 
کامیون هــای فــورس ۶ و ۸.۵ و ۱۲ تن در کنار محصول مینی بوس پگاســوس و 
آتش نشانی امپاور BD300 به این نمایشگاه رفته است. این گروه همچنین با انواع 
سه چرخه، موتورهای تریل و موتورســیکلت های مناسب سفرهای شهری در این 

رویداد شرکت کرده است.
نمایشگاه شــهریران از یکم تا ســوم بهمن ۱۴۰۲ در مصلای امام خمینی (ره) 

برگزار شد.

شــرکت کروز به عنوان پنجاه و سومین شرکت برتر ایران شناخته شد و نام این 
مجموعه خصوصی در میان صد شــرکت برتر ایران قــرار گرفت. این ارزیابی از 
طرف سازمان مدیریت صنعتی کشور و پس از بررسی عملکرد صدها شرکت در 
حوزه های مختلف اعلام شــده است. شرکت صنایع تولیدی کروز سال قبل و در 
ســال ۱۳۹۹ نیز رتبه ۵۵ را به دســت آورده بود که نشان دهنده روند رو به رشد 

این مجموعه تولیدی است.
شــرکت کــروز در رقابت با شــرکت های پتروشــیمی، معدنــی و بانک ها و 
مؤسسات مالی توانسته به این جایگاه دست پیدا کند. شرکت ها نفتی، پتروشیمی 
و معدنی به دلیل بهره مندی از منابع طبیعی و نفتی شانس بیشتری برای فروش 
بیشتر دارند و به همین ترتیب افزایش نرخ تورم فضا را برای بهبود رتبه بنگاه های 
مالی و بانکی مهیا می کند؛ اما دانش بنیان بودن، داخلی ســازی قطعات فناورانه 
و توسعه خطوط تولید از جمله عواملی هستند که کروز را به عنوان یک مجموعه 
تولیدی به این جایگاه رسانده است. این شرکت بالغ بر ۱۴ هزار نفر نیروی انسانی 

دارد و بسیاری از قطعات پیچیده خودرویی را تولید می کند.
ســازمان  مدیریت  صنعتی از ســال ۱۳۷۷ رتبه بندی شــرکت های برتر ایران 
را هر ســاله در گزارشــی منتشــر می کنــد. این رتبه بنــدی منجر به دسترســی 

سیاســت گذاران و برنامه ریزان و رقبا به آمار و اطلاعات قابل اعتماد از بنگاه های 
اقتصادی کشــور می شــود. ارزیابی های این شــرکت بر  اســاس میــزان فروش 

بنگاه های اقتصادی است.

وحیدی در حاشیه رویداد نمایشگاهی شهریران:
وزارت کشور برای خرید اتوبوس های تولید داخل آمادگی دارد

 کروز پنجاه وسومین شرکت برتر ایران شناخته شد

وزارت اقتصاد اعلام کرد کاهش دسترســی نانوایان به آرد یارانه ای صرفا ناشــی از عدم 
فروش نان به مردم و سوءاستفاده از آرد یارانه ای یا ثبت تراکنش های غیرواقعی و متقلبانه با 
انگیزه بهره مندی از یارانه بیشتر یا گران فروشی نان رقم می خورد و محدودیتی در عرضه نان 

برای رفع نیاز خانواده ها برای هیچ یک از نانوایان کشور وجود ندارد.
مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاســخ به گزارش 
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ روزنامه شرق با تیتر «نانوایان گرفتار یارانه» توضیحاتی برای روشنگری به 
شــرح زیر منتشر کرد: بیش از ۲۰ ماه از استقرار کارتخوان های هوشمند در نانوایی های کشور 
می گذرد و بیش از ۱۰ ماه است که نظام سهمیه ثابت آرد یارانه ای نانوایی ها که تبدیل به یک 
رانت ارزشمند برای خرید و فروش مجوزها و عرضه خارج از شبکه آرد یارانه ای شده بود کنار 
گذاشته شده و نظام اختصاص هوشمند آرد یارانه ای به نانوایان در سراسر کشور مستقر شده 
اســت. در واقع تراکنش های فروش نان نانوایان توسط یک سامانه هوش مصنوعی پردازش 
می شود، مبلغ تراکنش، الگوی ثبت تراکنش، زمان تراکنش و فواصل زمانی تراکنش ها، تعداد 
و تنوع خریداران، عرف رفتار فروش نان در یک منطقه و ده ها مؤلفه دیگر در این ســامانه بر 
روی بیش از ۳٫۵ (ســه و نیم) میلیارد تراکنش ماهانه متعلق به ۸۰ هزار نانوایی در سراســر 

کشور پردازش می شود و میزان اختصاص عادلانه آرد نانوایان تعیین می شود.

الگوهای تحلیل در سراســر کشــور همســان بوده و اکثریت نانوایان به واسطه عملکرد 
متعهدانه خود موفق شــده اند به تدریج، آرد یارانه ای بیشــتری خرید نموده و حجم فروش 
نان به مردم را افزایش دهند. در این میان بازی دلالان آرد و مجوزســوارانی که لباس نانوا را 
پوشیده بودند با مخاطره مواجه شده است و راهی جز تغییر رفتار یا رهاکردن این کسب و کار 

پیش روی خود نمی بینند.
در ایــن طرح، حکمرانی مبتنی بر داده کمک کرد تا بدون آزادســازی قیمت نان یارانه ای 
(تشــدید فقر و کاهش قدرت خرید مردم) و بدون سهمیه بندی نان یارانه ای، مجموعا در دو 
ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، جلــوی خروج حداقل ۱٫۵ (یک و نیم) میلیون تــن آرد یارانه ای از چرخه 
تولید نان گرفته شود. در واقع معادل مصرف نان سالانه حداقل ۲۰ میلیون نفر، از ورود منابع 
مردم به جیب دلالان و مافیای آرد و نان جلوگیری شد. در این طرح، سلیقه، خستگی و اشتباه 
انسانی جایگاهی ندارد و قاعده ها به واسطه موتور هوش مصنوعی سامانه به صورت همسان 
بر روی کل نانوایان کشــور پیاده می شــود. زمانی که اکثریت نانوایان به موجب اجرای طرح 
هوشمندســازی و به واســطه رفتار متعهدانه و قانونی خود موفق شده اند در مقایسه با قبل 
از اجرای طرح، آرد یارانه ای بیشتری دریافت کنند، خلأ درآمدی خود را از راه قانونی ترمیم و 
نقش بیشتری در تأمین و عرضه نان در کشور پیدا کنند، پس رسم درستکاری در این زیرساخت 

شرق: دریای سرخ تنها مسیر به کانال سوئز است و کوتاه ترین مسیری که آسیا را به اروپا 
متصل می کنــد. نزدیک به ۱۲ درصد تجارت جهانی و ۳۰ درصد تجارت با کشــتی های 
کانتینری از طریق کانال ســوئز انجام می شود و حالا در غیاب روسیه در بازار انرژی اروپا، 
این مسیر برای اروپاییان اهمیت بیشتری پیدا کرده است؛ چراکه اروپا برای تأمین نیازهای 
انرژی خود مجبور شــده پس از جنگ روسیه و اوکراین، کشــورهای آسیایی را جایگزین 
روســیه کند. با این حال هم اکنون اوضاع در دریای ســرخ ناآرام اســت و انصاراالله یمن 
که به تنگه مهم باب المندب و دریای ســرخ اشــراف دارند، اعــلام کرده اند در حمایت 
از فلســطینی های غزه، کشتی های تجاری اســرائیلی را در دریای سرخ مورد حمله قرار 
می دهند. این شرایط سبب شــده که آمریکا و متحدان اروپایی خود گشت زنی در دریای 
ســرخ را افزایش داده و حملاتی را علیه یمن ترتیب دهند، اما به نظر می رسد این غائله 
پایان نیافته است. حالا رویترز مدعی شده است چین تلاش می کند از ابزار روابط تجاری 
خود با تهران استفاده کرده و مقامات جمهوری اسلامی ایران را متقاعد کند که انصاراالله 
را مهــار کند؛  با این حال ایــران هم اعلام کرده که گروه های مقاومــت منطقه از تهران 

دستور نمی گیرند و به صورت مستقل عمل می کنند.
چیــن اما در شــرایط تحریــم حــدود ۹۰ درصد نفت ایــران را خریــداری می کند و 

سرمایه گذاری های اقتصادی سنگینی در کشورهای خاورمیانه انجام داده است.
چرا دریای سرخ برای اقتصاد جهان مهم است؟

دریای ســرخ تنها مســیر به کانال سوئز اســت و برخی از بزرگ ترین مصرف کنندگان 
کالا های تجاری در اروپا را به تأمین کنندگان اصلی کالا ها در آســیا مرتبط می کند. چیزی 
حدود ۱۲ درصد از تجارت جهانی از طریق کانال ســوئز انجام می شود و این سهم برای 
کشــتی های کانتینری به ۳۰ درصد می رسد. ارزش کل کالا هایی که از طریق کانال سوئز 
در یک ســال مبادله می شــود، به بیش از یــک تریلیون دلار می رســد. همچنین حجم 
درخور توجهی از نفت خام و محصولات پتروشــیمی خاورمیانه و هند برای رســیدن به 

اروپا از دریای ســرخ عبور می کند. تحریم های غرب علیه روســیه هم باعث شده دریای 
سرخ به یک شریان اصلی برای کرملین و تجارت نفت خام آن تبدیل شود؛ چراکه مسکو 
در حــال حاضر، بخش بزرگ نفت خام و محصولات پتروشــیمی خود را به مشــتریان 

آسیایی می فروشد.
بلومبرگ در گزارشــی نوشته اســت که حملات در دریای سرخ به کشتی های تجاری 
باعث شــده تجارت جهانی با بزرگ ترین اختلال خود پس از همه گیری کووید۱۹ همراه 
شــود. انصاراالله به دنبال حملات اسرائیل به نوار غزه، کشــتی های مرتبط با اسرائیل را 
هدف قرار می دهد، اما برخی کشــتی های تجاری کــه هدف قرار گرفته اند، ادعا می کنند 
ارتباطی با اســرائیل نداشــته  اند. پس از این ماجرا کشــتی های جنگی آمریکا و متحدان 

اروپایی آن گشت زنی در دریای سرخ را دو برابر کرده اند.
با این حال بلومبرگ نوشــته است که نشــانه ای از پایان این حملات دیده نمی شود و 
بســیاری از شرکت های حمل ونقل دریایی، به کشــتی های کانتینری خود دستور داده اند 
از مســیر دریای ســرخ اجتناب کرده و از قســمت جنوبی قاره آفریقا به ســوی مقصد 
حرکت کنند؛ اتفاقی که باعث می شــود مســیر این کشتی ها طولانی تر شود و به تبع آن، 
هزینه حمل ونقل کالا  افزایش داشــته باشــد. طبق اطلاعات جمع آوری شده بلومبرگ تا 
پایان دســامبر ۲۰۲۳، بیش از نیمی از ناوگان کشــتی های کانتینری که به طور معمول از 
دریای سرخ و کانال ســوئز تردد می کنند، از این مسیر اجتناب کرده اند. انتقال مسیر های 
حمل ونقل دریایی از کانال ســوئز که مسیر میان بر میان آسیا و اروپا محسوب می شود به 
ســوی قاره آفریقا، می تواند زمان سفر ها را ۲۵ درصد افزایش دهد و برآورد می شود که 
اگر تغییر مسیر کشتی های کانتینری به سوی آفریقا ادامه دار باشد، قیمت کالا ها از کفش 

گرفته تا مواد غذایی و نفت، ممکن است با افزایش روبه رو شود.
همچنیــن نگرانی هایی درخصوص اختلال در انتقال حامل هــای انرژی وجود دارد؛ 
آن هم در زمانی که اروپا به طور فزاینده ای به گازی که توسط نفت کش ها حمل می شود، 

پاسخ وزارت اقتصاد به گزارش «شرق»

ادامـه از صـفحـه اول

متکی است تا بتواند قطع شدن گاز روسیه به روی اروپا را جبران کند. در همین زمینه مهر 
بــه نقل از روزنامه آلمانی «ولت آم زونتاگ» (Welt am Sonntag) به نقل از ســرویس 
اقدام خارجی اروپا (EEAS) در گزارشــی نوشته اســت که حملات ارتش ملی یمن به 
کشــتی های تجاری، ۳۶۰ میلیون یورو در ساعت خســارت وارد می  کند. بر اساس اعلام 
این رسانه، این رقم اخیرا توســط یکی از دیپلمات  های برجسته اتحادیه اروپا در نشست 
۲۷ نماینده مســئول در کمیته سیاســی و امنیتی اتحادیه اروپا (PSC) ذکر شــده است. 
دلایل این هزینه ســنگین طولانی شدن مسیر کشــتی  های تجاری تا شش هزار کیلومتر، 
افزایش هزینه  های انرژی، حمل ونقل و تردد کشــتی  ها و اختلال در زنجیره تأمین عنوان 
شده اســت. همچنین دویچه وله نوشته است که اسامه ربیعی، رئیس اداره کانال سوئز 
مصر، روز پنجشــنبه پنجم بهمن سال جاری در تلویزیون «الشرق» گفته است که درآمد 
این کانال در ژانویه ۲۰۲۴ نســبت به ماه مشــابه سال گذشــته ۴۴ درصد کاهش داشته 

است.
ادعای رویترز درباره پیغام چین به ایران

حالا رویترز مدعی شــده اســت چین به دنبال آن است که از ابزار روابط تجاری خود 
با ایران اســتفاده کــرده و ایران را متقاعد به مهار انصاراالله کند. این در حالی اســت که 
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اســلامی، دخالت ایران در تنش های 
دریای ســرخ را رد کرده و گفته اســت که نیروهای مقاومت در منطقه دســتورات خود 
را از تهران نمی گیرند و نماینده کشــورهای خود هســتند. او تأکید کرده است «گروه های 
مقاومت هشــدار داده اند که در صورت به پایان نرسیدن جنایات جنگی و حملات علیه 

فلسطینی ها در غزه گروه  های مقاومت دست بسته نخواهند بود».
این در حالی اســت که خبرآنلاین به نقل از رویترز نوشته این رسانه آمریکایی مدعی 
شده است مقام های چین از همتایان ایرانی خود خواسته اند تا به مهار انصاراالله یمن که 

به کشتی های تجاری در دریای سرخ حمله می کنند، کمک کنند.
این رسانه در ادامه به نقل از چهار منبع و یک دیپلمات آگاه در ایران نوشت که چنین 
درخواســتی از سوی مقامات چینی در طول چندین نشست با مقامات ایران مطرح شده 
اســت. این منابع اما جزئیات بیشــتری از گفت وگوها و اینکه چنین بحث هایی چه وقت 

صورت گرفته است، در اختیار رویترز قرار نداده اند.
یک مقام ایرانی که در جریان این دیدارها و گفت وگوها بوده است، بدون اینکه بخواهد 
نامش فاش شود، در گفت وگو با رویترز مدعی شده است که اصل حرف چین مراقبت از 
منابع پکن است و در صورت آسیب دیدن این منابع روابط تجاری چین نیز تحت تأثیر قرار 
می گیرد. خطوط کشتیرانی تجاری در دریای سرخ و خلیج عدن که به مقصد اسرائیل در 
حرکت بودند در ماه های اخیر به دنبال جنگ اسرائیل و غزه در معرض حملات موشکی 
و پهپادی ارتش ملی یمن بوده اســت. انصاراالله یمن که تنگه استراتژیک باب المندب را 
در تیررس خود دارند، می گویند در حمایت از حماس و فلســطینی های غزه به کشتی ها 
حمله می کنند و می خواهند تا اســرائیل حملات خود به باریکه غزه را متوقف کند. این 
پیغام در حالی از ســوی پکن مطرح شده اســت که چین بزرگ ترین شریک تجاری ایران 
در دهه اخیر به شمار می رود؛ اما در عین حال روابط تجاری میان دو کشور در این مدت 
نامتوازن بوده اســت. برای مثال، طبق داده های ردیابی نفتکش ها، بیش از ۹۰ درصد از 
صادرات نفت خام ایران ســال گذشــته راهی پالایشگاه های نفت چین شده است. با این 
حــال، نفت ایران تنها ۱۰ درصــد از واردات نفت خام چین را به خود اختصاص می دهد 
و پکــن مجموعه ای از تأمین کنندگان دیگــر را برای تأمین و جبران کمبودهای نفت خود 

در دسترس دارد.
وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری نشست هایی با ایران برای 
گفت وگو درباره حملات جاری در دریای ســرخ اعلام کرد: «چین روابط نزدیک و دوستی 
صمیمانــه ای با کشــورهای خاورمیانــه دارد و متعهد به تقویت امنیــت و ثبات در این 
منطقه و نیز به دنبال توسعه و شکوفایی روابط و منابع مشترک است». در بیانیه وزارت 
خارجه چین همچنین آمده اســت: «ما قویا از کشــورهای خاورمیانه در تقویت استقلال 

استراتژیک خود و اتحاد و همکاری برای حل مسائل امنیتی منطقه حمایت می کنیم».
از ســوی دیگر، به گفته یک مقام ارشــد آمریکایی، واشنگتن از چین خواسته است از 
اهرم فشــار خود بر ایران برای متقاعدکردن این کشور به مهار حملات انصاراالله استفاده 

کند.

تنش در باب المندب چه تأثیری بر اقتصاد جهان دارد؟

آتش «سرخ» و داده های جهانی

راه خود را یافته اســت. این افراد، مسئولیت خود را می شناســند و عادلانه تشویق می شوند. 
در مقابل، ســامانه از اختصاص آرد یارانه ای به تراکنش های غیرواقعی و ساختگی جلوگیری 

می کند که قطعا تکدر خاطر افراد خاطی را در پی دارد.
در واقع طرح هوشمندسازی، یک الگوی فناورانه در عدالت توزیعی محسوب می شود. در 
این طرح هیچ گونه محدودیتی برای عرضه نان به عموم مردم وجود نداشته و ندارد و روزانه 
حدود ۱۲ میلیون تراکنش فروش نان به عموم مردم در کشور ثبت می شود. روش فروش نان 
برای مصارف تجاری (رســتوران  ها، هتل ها، بیمارســتان ها و...) نیز برای نانوایان روشن است 
و این مشــتریان خاص بعد از ثبت نام و تأیید در ســامانه، از منــوی مربوطه بر روی کارتخوان 
هوشــمند، خرید خود را انجام می دهنــد و هیچ گونه محدودیتی برای آنهــا نیز وجود ندارد. 
نیازهای آموزشــی یا حل مشــکلات احتمالی نانوایان هم از مسیر تلفن گویا ۰۲۱۲۳۷۶۲۳۷۶ 
مرتفــع می شــود. کارنامه عملکرد نانوایان، حاوی اعلام رفتارهای درســت و هشــدار درباره 
رفتارهای نادرســت نیز در کارنامــه اختصاصی نانوایان به صورت برخــط برای نانوا نمایش 

داده می شود.
نکته مهم اینکه اختیارات کامل برای رفع و رجوع اســتثنائات غیر قابل تشــخیص توسط 
سامانه، به کلیه کارگروه های آرد و نان استان ها داده شده است. لذا کاهش دسترسی نانوایان 
به آرد یارانه ای صرفا ناشــی از عدم فروش نان به مردم و سوءاستفاده از آرد یارانه ای یا ثبت 
تراکنش های غیرواقعی و متقلبانه با انگیزه بهره مندی از یارانه بیشتر یا گران فروشی نان رقم 
می خورد و محدودیتی در عرضه نان برای رفع نیاز خانواده ها برای هیچ یک از نانوایان کشور 
وجــود ندارد. تاکنون بارها و بارها در جمع افرادی که خود را نماینده قشــر شــریف نانوایان 
معرفی کرده اند، خواســته ایم تراکنشــی که فروش عادی و متعارف نان به مردم داشــته اما 
کارتخــوان از انجام تراکنش جلوگیری کرده یا اینکه در ماه آینده، کاهش آرد نانوایی را در پی 
داشته، با شماره ملی نانوا اعلام کنند تا بررسی کنیم اما متأسفانه عموما از این امر امتناع شده 

و هیچ مصداقی که مؤید ادعای مذکور باشد مشاهده نشده است.


